
PATVIRTINTA 

Kauno r. Lapių pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2018 m. spalio 01 d. 

įsakymu Nr. V-94-1 

 

KAUNO RAJONO LAPIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJO PADĖJĖJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

1. Kauno r. Lapių pagrindinės mokyklos mokytojo padėjėjas yra darbuotojas, dirbantis pagal darbo 

sutartį. Mokyklos mokytojo padėjėjo pareigybė priskiriama kvalifikuotų darbuotojų pareigybių 

grupei. 

2. Pareigybė priskiriama ne žemesniam kaip C lygiui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. turi turėti ne mažesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) įgytą profesinę kvalifikaciją.  

3.2. gebėti bendrauti su mokiniais, turėti žinių apie jų sutrikimų specifiką; 

3.3. gebėti dirbti su mokiniais padedant jiems įsisavinti mokomąją medžiagą,  

3.4. gebėti bendradarbiauti ir dirbti komandoje su mokytoju, specialiuoju pedagogu, logopedu, 

psichologu, socialiniu pedagogu ir mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais); 

3.5. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis; 

3.6. Pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 

3.7.  Turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimus; 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

4. Priešmokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas vykdo šias funkcijas: 

4.1. tvarko buitį; 

4.2. padeda priešmokyklinio ugdymo mokytojui organizuoti globojamų vaikų pasivaikščiojimą, 

žaidimus, bei kitus užsiėmimus lauke; 

4.3. padeda atlikti kitą su ugdymu(si), savitarna, savitvarka, maitinimu(si), poilsiu susijusią veiklą; 

4.4. padeda vaikui susitvarkyti drabužius, avalynę ir kt.; 

4.5. pastoviai rūpinasi priskirtų patalpų tvarka, švara, vėdinimu, turimų darbo priemonių bei 

buitinės technikos priežiūra ir apsauga; 

4.6. pastoviai rūpinasi priešmokyklinio amžiaus vaikų patalynės švara; 

padeda orientuotis ir judėti aplinkoje, susijusioje su ugdymu(si), mokykloje ir už jos ribų 

ugdomosios veiklos, pamokų, pertraukų, popamokinės veiklos, papildomo ugdymo, renginių ir 

išvykų metu; 

4.7. padeda apsitarnauti, pavalgyti, pasirūpinti asmens higiena; 

4.8. padeda įsitraukti į ugdomąją veiklą ir pagal galimybes joje dalyvauja; 

4.9. paaiškina mokytojo skirtas užduotis ir talkina jas atliekant; 

4.10. padeda atlikti kitą su ugdymu(si), savitarna, savitvarka, maitimu(si) susijusią veiklą; 

4.11. padeda turinčiam (turintiems) ribotas mobilumo galimybes judėti po mokyklą, pasiekti klasę, 

grupę, kitas patalpas. 

4.12. padėjėjas atsako už pavestų funkcijų vykdymą Darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka bei vaiko, vaikų grupės, kuriems teikia pagalbą, saugumą; 

4.13. Vykdo ES Asmens duomenų apsaugos reglamento nuostatas. 

 

 

 



IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO TEISĖS 

5. Mokytojo padėjėjas turi teisę: 

5.1. gauti informaciją iš mokytojų, klasės auklėtojų, mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) apie  mokinį 

pareigybės aprašyme nurodytų funkcijų vykdymui; 

5.2. į tinkamas darbo sąlygas, teisės aktų nustatytas socialines ir kitas garantijas; 

5.3. reikalauti, kad būtų sudarytos saugios darbo sąlygos; 

5.4. neatlikti darbų, kurie prieštarauja darbų saugos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos ir higienos 

reikalavimams, apie tai informuojant direktoriaus pavaduotoją ūkiui; 

5.5. dalyvauti posėdžiuose, diskusijose, kai kalbama apie mokinių problemas; 

5.6. dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo kursuose, renginiuose; 

5.7. teikti siūlymus klausimais, susijusiais su pareigų vykdymu. 

 

V SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ IR ATSKAITOMYBĖ 

6. Mokytojo padėjėjas tiesiogiai pavaldus mokyklos direktoriaus pavaduotojui ūkiui. 

7. Mokytojo padėjėjas atsako už: 

7.1. netinkamą šiai pareigybei priskirtų funkcijų vykdymą pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ir 

kitus teisės aktus; 

7.2. saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, sanitarijos ir higienos reikalavimų 

vykdymą; 

7.3. kokybišką savo funkcijų vykdymą bei mokinio, mokinių grupės, kuriems teikia pagalbą, 

saugumą; 

7.4. dėl jo kaltės padarytą materialinę žalą. 

 

 

Su pareigybės aprašymu susipažinau ir sutinku: 

 

 

_______________                          ______________________________       _______________ 

(data)         (vardas, pavardė)                                 (parašas) 


